Администрация Еманжелинского муниципального района
Челябинской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

15.09.2021г. № 189
О методическом объединении
педагогических работников,
ответственных за профессиональное
самоопределение обучающихся
Еманжелинского муниципального
района

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской
области от 03.06.2021г. №01/1584 «О методическом объединении руководителей
центров/отделений (ответственных лиц), осуществляющих работу, направленную на
профессиональное самоопределение обучающихся Челябинской области», приказом
Управления образования от 27.01.2021г. №19 «Об организации работы по внедрению
Концепции организационно-педагогического сопровождения профессионального
самоопределения обучающихся в Еманжелинском муниципальном  районе», приказом
Управления образования от 27.08.2020г. №112/1 «Об утверждении Положения о
районных методических объединениях педагогических работников»  и с целью
методического обеспечения деятельности ответственных лиц, осуществляющих работу,
направленную на профессиональное самоопределение обучающихся в образовательных
организациях Еманжелинского муниципального  района,  а также обеспечения
эффективности системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся в Еманжелинском муниципальном  районе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать районное методическое объединение педагогических работников,

ответственных за профессиональное самоопределение обучающихся в образовательных
организациях Еманжелинского муниципального района.

2. Муниципальному куратору, ответственному за внедрение Концепции
организационно-педагогического сопровождения профессионального самоопределения
обучающихся в Еманжелинском муниципальном районе, Арестовой Г.А

 обеспечить деятельность районного методического объединения;
 обеспечить ежегодное формирование состава районного методического

объединения на последующий учебный год;
 обеспечить формирование плана работы районного методического объединения;
 обеспечить участие представителей, вошедших в состав областного методического

объединения, в соответствии с планом работы областного методического объединения,
утверждаемым ежегодно;

 ежегодно представлять анализ работы районного методического объединения;
 обеспечить применение результатов работы  районного методического

объединения в рамках муниципальных механизмов управления качеством образования
(системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся).

3. Руководителям образовательных организаций:

 обеспечить участие педагогических работников, ответственных за
профессиональное самоопределение обучающихся, в деятельности районного
методического объединения;

 содействовать реализации мероприятий в рамках деятельности районного
методического объединения педагогических работников, ответственных за
профессиональное самоопределение обучающихся в образовательных организациях
Еманжелинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                      И.Г.  Кондакова

Арестова Г.А.
2-41-11
Рассылка: в дело-1, исполнителю – 1, специалистам УО-5, ОО-34